

Protokół Nr 18/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 29 kwietnia 2020 r.

Posiedzenie otworzyła Pani Bożena Wróblewska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, która powitała członków Komisji oraz osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Przewodnicząca stwierdziła, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 4 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.

- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Informacja o procedurze wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami, dane statystyczne o wydawanych wyżej wymienionych dokumentach oraz uzyskane z tego tytułu dochody w 2019 r. w Wydziale Komunikacji i Transportu.
5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia

Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie protokół Nr 17/2020 z posiedzenia z dnia 27.03.2020 r., kontynuowanego w dniu 30.03.2020 r., który przyjęto „jednogłośnie” 4 głosami „za”.

Ad. 4 Informacja o procedurze wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami, dane statystyczne o wydawanych wyżej wymienionych dokumentach oraz uzyskane z tego tytułu dochody w 2019 r. w Wydziale Komunikacji i Transportu.

Przewodnicząca Komisji odczytała treść informacji. Poinformowała, że dokument „prawo jazdy” jest wydawany na podstawie Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami, po złożeniu przez osobę zainteresowaną wniosku, uiszczeniu opłaty w wysokości 100 zł. (opłata za prawo jazdy) i 0,50 gr. (opłata ewidencyjna) oraz dołączeniu orzeczenia lekarskiego, psychologicznego (o ile są wymagane), fotografii a także kopii posiadanego dotychczas prawa jazdy. Za wydanie międzynarodowego prawa jazdy pobierana jest opłata w kwocie 35 zł. Opłaty wnoszone są w kasie

Starostwa lub w formie przelewu. W 2019 r. wydano 1258 dokumentów potwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami. Uzyskane z tego tytułu dochody wyniosły 129 195,00 zł.

Pan Mirosław Czupkiewicz zauważył, że plan na dochody własne z wpływu z opłat za wydane prawa jazdy był na 147 900,00 zł., a wykonanie 129 195,00 zł., z czego wynika, że plan dochodów nie został wykonany.

Pani Agnieszka Zagórska powiedziała, że wynika to z tego, iż wydano mniej praw jazdy, niż szacował Wydział Komunikacji (...).

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie informację o procedurze wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami, dane statystyczne o wydawanych wyżej wymienionych dokumentach oraz uzyskane z tego tytułu dochody w 2019 r. w Wydziale Komunikacji i Transportu, którą przyjęto „jednogłośnie” 4 głosami „za”.

Ad.5 Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska przedstawiła projekt wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym w Prudniku dotyczącej wykorzystania samochodów prywatnych do celów służbowych oraz wyjazdów krajowych i zagranicznych członków Zarządu Powiatu od listopada 2018 r. do 31 grudnia 2019 r.

Pan Mirosław Czupkiewicz zwrócił uwagę, że w projekcie wystąpienia pokontrolnego pominięto niektóre istotne fakty, m.in. wnioski i zalecenia Zespołu Kontrolnego i Komisji Rewizyjnej, oraz odpowiedzi na nie.

Pani Agnieszka Zagórska powiedziała, że wnioski i zalecenia jak i udzielone na nie wyjaśnienia są opisane w protokole z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Pan Mirosław Czupkiewicz powiedział, że przedstawiony projekt wystąpienia pokontrolnego nie odnosi się do stwierdzonych przez Zespół Kontrolny nieprawidłowości zapisanych w protokole z przeprowadzonej kontroli. Komisja Rewizyjna działa na zlecenie Rady Powiatu i skoro wystąpienia pokontrolne, które opisują całą pracę Zespołu Kontrolnego, stanowią obowiązkową procedurę i Rada się z nimi zapoznaje to dobrze by było, jakby wszystkie istotne fakty się w nim znalazły, ewentualnie aby kopia protokołu Zespołu Kontrolnego została doręczona Radnym, w celu możliwości zapoznania się z nim.

Pani Agnieszka Zagórska powiedziała, że w wystąpieniu wskazano zalecenia Komisji Rewizyjnej, które zostały określone po uwzględnieniu wyjaśnień Starostów. W wystąpieniu nie ujmuje się zastrzeżeń, które na skutek złożonego wyjaśnienia zostały przyjęte. Nie ma potrzeby kopiowania protokołów Komisji, cały przebieg został opisany.

Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska powiedziała, że w związku z tym, iż nie ma określonego terminu na przedstawienie Radzie Powiatu wystąpienia pokontrolnego, prosi o zastanowienie się i przygotowanie przez członków Komisji propozycji, co należałoby jeszcze uzupełnić w treści wystąpienia pokontrolnego.

Ad.6 Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Świczewska.....

Protokołowała:

Natalia Świczewska

Bożena Wróblewska

Przewodnicząca Komisji

Bożena Wróblewska